
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

MĚSTSKÁ NEMOCNICE NÁSLEDNÉ PÉČE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
K Moravině 343/6, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
                                 IČ: 45245843 
               Zřizovatel: Hlavní město Praha 



 

 
 

ÚVODNÍ SLOVO 

„Od 1. 3. 2020 prošla Městská nemocnice následné péče ve Vysočanech zásadní rozsáhlou 

rekonstrukcí. Jedná se především o 5 pater lůžkové péče, ambulancí a části provozních 

prostorů. Rekonstrukce byla prováděna tak, aby odpovídala nemocnici 21. století a mohla po 

letech Pražanům poskytovat zdravotní péči v co nejvyšší kvalitě. V letošním roce 2021 dostala 

nemocnice finanční prostředky od zřizovatele také na rekonstrukci a vybavení úseku 

fyzioterapie, jídelny a konferenční místnosti. Tímto bych jménem svým i jménem všech 

zaměstnanců chtěla poděkovat MHMP a zdravotnickému odboru za podporu tohoto zařízení. 

Výsledkem této podpory je, že obložnost nemocnice stoupá opět k číslům jako před rokem 

2010. Rovněž musím připomenout a vyslovit velké díky všem zaměstnancům za jejich 

statečnost a pracovitost v těžkém roce 2020, který byl celkově poznamenám  

pandemií Covid-19.“ 

Mgr. Iva Vyšatová, DiS. 

                                                                                                             ředitelka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

ZHODNOCENÍ ROKU 2020 

Městská nemocnice následné péče je zdravotnické zařízení ambulantní a následné lůžkové 

péče, poskytující léčebnou, ošetřovatelskou a rehabilitační péči. Kapacita nemocnice  

je 160 lůžek, z toho je 152 lůžek nasmlouváno se zdravotními pojišťovnami k poskytování 

zdravotní lůžkové péče a 8 lůžek je evidováno jako lůžka sociální. Vzhledem k nízké 

obsazenosti sociálních lůžek byla podána žádost o jejich zrušení s účinností od 1. 1. 2021 

s tím, že budou převedena na lůžka zdravotní. Této žádosti bylo vyhověno. 

 

S nástupem nového vedení (únor 2020) se začal využívat Registr smluv, v PPF bance byly 

vyjma běžného účtu nově zřízeny 4 další oddělené účty (investiční, rezervní, klientů, FKSP)  

a jejich stavy byly zarovnány dle účetních zůstatků. Při nástupu nového vedení byla obložnost 

na polovičních hodnotách kapacity, z pěti pater byla v provozu pouze 2,5 patra. Nemocnice 

nebyla plně v provozu v plné obložnosti několik let.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet schválený na rok 2020 byl 93 300 tis. Kč a upravený činil 170 465 tis. Kč, z toho 

primární neinvestiční příspěvek zřizovatele byl 20 812 tis. Kč. V průběhu roku došlo postupně 

k jeho navýšení o 72 816 tis. Kč. Z rozpočtu hl. m. Prahy bylo poskytnuto navýšení ve výši 

41 910 tis. Kč (UZ 91), tyto prostředky byly určeny především na posílení položky opravy  

a udržování (oprava elektrických rozvodů, oprava střechy, oprava ústředního topení, výměna 



 

 
 

podlah a dveří u pokojů pacientů, malování chodeb, oprava zastřešení vchodu do nemocnice, 

oprava dalších prostor nemocnice apod.). V této položce je obsažen také schválený převod 

z fondu investic do provozních prostředků organizace ve výši 7 000 tis. Kč z titulu nižší 

vysoutěžené ceny za elektrické polohovatelné postele, šatní skříně a noční stolky (hranice 

investic 40 tis./ks), dále částka 2 500 tis. Kč na dorovnání dluhu OZP za rok 2019  

při finančním vypořádání úhrad (byl překročen limit max. úhrady a nad tento limit byla 

provedena korekce) a částka cca 672 tis. Kč na odpis nedobytných pohledávek za období let 

2008 a déle.  Další prostředky byly z rozpočtu poskytnuty ve výši 10 136 tis. Kč (UZ 127) 

v souvislosti s pandemií COVID-19 a z Fondu finančního vypořádání bylo uvolněno 15 000 

tis. Kč (UZ 11) na opravy koupelen pro pacienty, opravy v ambulancích, vybavení pokojů  

a společných prostor po provedené rekonstrukci. V průběhu roku došlo dále k navýšení  

o neinvestiční transfer MPSV určený na poskytování sociálních služeb ve výši 890 tis. Kč 

(UZ 13305) a dále o neinvestiční dotaci MZ na podporu mimořádného finančního ohodnocení 

zaměstnanců v souvislosti s pandemií COVID-19 ve výši 4 880 tis Kč (UZ 35025). Po těchto 

rozpočtových opatřeních tak neinvestiční příspěvek v souhrnu činil 93 628 tis. Kč. 

 

 

 



 

 
 

Hospodářský výsledek MNNP za rok 2020 (resp. nedočerpaný neinvestiční příspěvek 

zřizovatele) byl kladný (resp. byl uspořen), a to ve výši 4 268 tis. Kč. (z toho 3,0 mil. Kč 

úspora u účelově sledovaných akcí (UZ11 a UZ91) a 1,3 mil. Kč klasická úspora 

neinvestičního příspěvku zřizovatele). 

 

Celkové výnosy činily 54,1 mil. Kč a byly tak o 17,7 mil. Kč nižší (24,6 %) než v roce 2019, 

a to z důvodu poklesu tržeb od zdravotních pojišťoven v souvislosti s probíhající kompletní 

rekonstrukcí celého areálu a následné nutnosti uzavření další poloviny patra nemocnice, 

z celkových pěti. Z důvodu absence lékařů zaměstnaných na stálý pracovní poměr (2020 – 2,5 

úvazku) nelze uvést do provozu další oddělení, čímž by došlo k výraznému navýšení příjmů 

od zdravotních pojišťoven. Nyní je stav takový, že tři patra, která zůstávají uzavřena, jsou 

připravena k okamžitému znovuotevření, bude-li zajištěn vysoce odborný zdravotnický 

personál (zejména atestovaní lékaři). Doplnění stavu při opětovném otevření zbývajících pater 

nižším zdravotnickým personálem (sestry, sanitáři) nebude takový problém zajistit – již nyní 

máme k dispozici zaměstnance k okamžitému otevření jednoho oddělení.    

 

Náklady byly v roce 2020 ve většině položek čerpány harmonicky k upravenému rozpočtu  

a v porovnání s předchozím rokem byly o 53,9 mil. Kč vyšší (60,2 %) a činily 143,5 mil. Kč. 

Jak již bylo zmíněno, důvodem je rekonstrukce celého areálu a vysoké náklady na opravy  



 

 
 

a vybavení nemocnice (nábytek, křesla, sedačky, jídelní a kancelářské židle, šatní skříně  

a lavičky pro personál, elektrické polohovatelné postele pro pacienty, noční stolky a šatní 

skříně pro pacienty, polohovací křesla Elysee, televizory, ohnivzdorné evakuační podložky, 

videotelefony, koše na pleny s kolečky, odpadkové koše atd). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Stanovený maximální počet zaměstnanců (přepočtených osob) nebyl překročen, a stejně tak 

nebyl překročen ani závazný limit prostředků na platy. 

 

Hlavním důvodem, proč objem prostředků na platy nebyl plně čerpán, je současná personální 

situace v českém zdravotnictví, která vede k tomu, že dlouhodobě nemůžeme "plnit" 

maximální rozpočtovaný počet zaměstnanců. 

 

Druhým důvodem nečerpání limitu objemu prostředků na platy a maximálního 

rozpočtovaného počtu zaměstnanců je také skutečnost, že v celoročním průměru 

zaměstnáváme několik pracovníků na DPČ a tyto dohody se do počtu přepočtených osob 

nezahrnují. V absolutní většině se jedná o lékaře sloužící v MNNP pohotovostní služby. Jejich 

odměny se však hradí z "ostatních osobních nákladů" a nikoli z limitu prostředků na platy. 

V průběhu roku došlo ke snížení odpisového plánu o 161 tis. Kč, a to z důvodu časového 

posunu realizace dlouhodobě plánovaných investičních akcí, nicméně k 31. 12. 2020  

se podařilo zmiňované investiční akce zrealizovat. 

 

Ke konci zdaňovacího období MNNP již negeneruje žádnou doplňkovou činnost. Smlouva  

o pronájmu kardiologické ambulance byla ukončena, rovněž tak smlouvy o pronájmu 

nápojových a potravinových automatů. V budoucnosti se plánuje pronájem automatů obnovit. 



 

 
 

MNNP v průběhu roku 2020 nečerpala žádné finanční prostředky z fondu odměn, rezervního 

fondu ani z investičního fondu na příp. opravy a udržování. 

 

Příspěvková organizace v roce 2020 nežádala ani nečerpala žádné finanční prostředky z fondů 

EU. 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

MNNP měla z minulých let v investičním fondu naspořeny značné finanční prostředky  

na realizaci čtyř dlouhodobě plánovaných investičních akcí, které byly několik let odkládány 

a převáděny do let následujících. S nástupem nového vedení byly všechny tyto akce 

dokončeny a převedeny do používání. 

 

Jedná se o tyto investiční akce (UZ 99): 

• Rekonstrukce stoupaček - inv. akce č. 0041398 

• Rekonstrukce sociálních zařízení na pokojích pacientů - inv. akce č. 0042151 

• Rekonstrukce světelných okruhů na pokojích pacientů - inv. akce č. 0042512 

• Rekonstrukce rozvodů medicinálních plynů - inv. akce č. 0042848 

 



 

 
 

Nové akce roku 2020, které byly financovány z vlastních prostředků organizace (UZ 

610): 

• Signalizace klient – sestra  

• Společné rozvody STA  

• Monitorovací systém vlRalert – Covid-19 

 

Nové akce roku 2020, které byly financovány z rozpočtu hlavního města Prahy (UZ 94): 

• Vybudování EPS – inv. akce č. 0045232 

• Vybudování nové kotelny – inv. akce č. 0045287 

• Vybudování nové bojlerovny – inv. akce č. 0045288 

• Klimatizace nemocničních pokojů – inv. akce č. 0045418 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dále byly nemocnici poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu hlavního města Prahy 

(UZ 94) na vybavení: 

• Pořízení vozidla k přepravě materiálu – inv. akce č. 0045285 

• Nákup nových serverů a síťových prostředků – inv. akce č. 0045286 

• Elektrický zvedák – inv. akce č. 0045419 

• Pořízení CRP přístroje – inv. akce č. 0045420 

• Pořízení EKG s vozíkem – inv. akce č. 0045421 



 

 
 

• Pořízení TK holter – inv. akce č. 0045422 

• Pořízení EKG holter – inv. akce č. 0045423 

• Pořízení převazových vozíků – inv. akce č. 0045424 

• Pořízení myček podložních mís – inv. akce č. 0045425 

• Pořízení defibrilátorů – inv. akce č. 0045426 

 

V roce 2020 bylo schváleno na investice celkem 46 468,4 tis. Kč, z toho bylo proinvestováno 

37 497,3 tis. Kč (cca 81 %). Zůstatek fondu investic k 31. 12. 2020 dle rozvahy  

činí 15 202,8 tis. Kč. 

 

Technické zhodnocení budovy za rok 2020 činí cca 30 105 tis. Kč a hodnota budovy v nové 

ceně pořízení vykazuje hodnotu cca 100 911,6 tis. Kč. 

V roce 2020 byl také celý objekt areálu pokryt WIFI sítí.  

Naprostá většina všech schválených akcí byla dokončena. Do roku 2021 se převádějí  

pouze 2 nedokončené akce, které vzhledem k velkému množství rekonstrukcí současně 

nebylo možno z technických a časových důvodů dokončit a které budou uvedeny do užívání 

v následujícím roce. Jedná se o následující akce: 

• Vybudování nové kotelny – inv. akce č. 0045287 

• Vybudování nové bojlerovny – inv. akce č. 0045288 



 

 
 

 

 

 

 

 


